סדר הקמתן היה זה:

1. שכונות בורוכוב (1922)
2. שכונת שינקין (1925)
3. גבעת רמב"ם (1933)
4. קריית יוסף (שכונת האפ) (1934)
5. מעונות פועלים (1935)
6. שכונת ארלוזורוב (1936)

שש השכונות האלה, לרוב בנפרד, ולעיתים גם במשותף, הטביעו חותם לא-מבוטל על חיי היישוב היהודי המתהווה בארץ-ישראל, זה שהקים בתש"ח-1948 את מדינת ישראל.<sup>1</sup>

---

ד"ר מרדכי נאור הוא סופר וחוקר תולדות ארץ-ישראל. כתב וערך ספרים רבים בנושא.

כמה מהמפעלים החלוציים ומהתחלות החשובות בארץ – נולדו בשכונות שלימים ירכיבו את גבעתיים, ובראשן שכונת בורוכוב. מתוכם יוזכרו:

- שכונת הפועלים הראשונה בארץ-ישראל. שכונות פועלים אחרות למדו מניסיונה.

קוימו מגעים עם המוסדות המיישבים, הסתדרות העובדים שזה עתה קמה והקרן הקיימת, ובסופם הוסכם כי לרשות אנשי הקבוצה המייסדת יועמד שטח של 300 דונם, מהם יחולקו ל-90 החברים 225 דונם (2.5 דונם למשפחה), 30 דונם לקבוצה חקלאית שהתעתדה להקים משק שיתופי גדול, והשאר לצורכי ציבור, לרבות בית-ספר, גן ציבורי, בית-עם, בריכת-מים ואנדרטה לזכרו של בורוכוב. יום העלייה על הקרקע נקבע לי"ט בניסן תרפ"ב, 2 באפריל 1922, בעצם ימי חול המועד של חג הפסח באותה שנה.

תחילה עלו חברי הקבוצה החקלאית ואחריהם כמה ממתיישיבי השכונה, שנאחזו באדמה השוממה. הוקם צריף ראשון ולידו הוצבו כמה אוהלים. לטקס העלייה הגיעו מאות – מתל-אביב, מעיר-גנים הסמוכה וממקומות מרוחקים יותר. כרזה גדולה קיבלה את פני הבאים – "שכונת בורוכוב בבנינה", כשבמרכז תמונתו של בר בורוכוב.